
1

Il

Příloha k protokolu o SZZ ě.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra spoleěenských věd

Datum odevzdání posudku: 13. 8.2015

Jméno a příjmení studenta:
Eva Hovorková

Obor: Zu-SVu

Vedoucí bakalářské práce:

PhDr. Pavel Hejtman, CSc.

PoSUDEK BAKALÁŘsxr rnÁcn

Název práce: Vybrané ekonomicko-sociúlní ukazatele USA za poslední období. Ztíklaďní
trendy

Kritéria hodnocení práce (oznaěte vždy právé jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost avyváženost kapitol, rozsah práce)

A _ v,ýborně

B - velmi dobře

C * dobře

N - nevyhověVa

2. Metodologiclcá a metodiclci stránka práce (stanovení hypotézlcílů práce, vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověVa

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (l}běr, správná citace, použití, dodržování

bibliografických norem)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokázání znalosti řešené problematiky,prokázáni

specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A _ r"ýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Úroveň jazykového a stylistického zpracování

A - výborně

B -velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

/

7. Formální a graíická úroveň práce

A - výborně

B -velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Závérečné shrnutí, komentáře, otázl<y k obhajobě:

Zámér autorky vyjádřený v zadáni ptáce - podat zvybraných ekonomickosociálních ukazatelŮ

základnipřehied-Ó vyvoji ekonomity USA v období 2000-2013 (se zřetelem k problematice

zad|uženi)_ byl splněn iour" částe8ně. Zadanástručná prezentace qýsledků prace v Power Pointu

chybí.

Struktura práce není plně konzistentní, protože autorka předkláda rozsáhlý obecný ÚvodzuČebnic o

základních makroekonomic§ých ukazaie|ich,jejichž některé uváděné aspekty ani nezkoumá

(nominální reálný HDp), Taťé historický úvod je znaéné rozsáh|ý a ve více pffpadech Pro vlastní Práci

autorky irelevantrí. yznikátakzávažnádisproporce mezi vlastním cílem práce, kterýje nastíněn a

doložá pouze několika stránkách (v několika tabulkách, viz např. str. 16, l8. l9) a větŠinou není

provázáina grafickou ěást v přílohách, Další tabulky jsou převzaty ze sekundární České literatury,

i{ovněž popiJování ekonomického vlvoje v některlých letech období 200-2013 není nejŠťastnějŠÍ,

protože nenavaru.le na vlastrrí zpracóváňičíselných řad a dokonce v celé této pasáží chybí konkrétní

|ibliografické citace!!! Vlastní závěr autorky je velmi vágní a je otázkou, zda se dá vŮbec za závér

práce-považovat, Specifikace údajů monetarních a ťrskálních, tedy týkajících se qývoje rozpoětu USA
v uvedeném obdobi, není faktický provedena a rovněž monetární základfinancování schodku státního

rozpoětu (tzv. FED) není dotčen,'n-atožalespoň stručně vyložen. Celkově je Úroveň Práce na hranici,

meialestc snad splÍuje požadavky na odbornou kvalifikaění práci bakalářského stuPně.

Nejsem schopen přesně řici, z jakýclr důvodů autorka práci v této podobě odevzdala,ale domnívám se,

že základní důvodyjsou tyto:

a) autorka nedochLela na konzultace a ,,konečnou" verzi mně jako vedoucímu Práce PředloŽila
v mezním termínu pro odevzdání;
b) její samostatná práce nebyla podložena seriózním zvládnutím literatury a zdrojŮ uvedených

n Žuáani- proto z nich autorka v rozhodující míře ani nečerpala;

c) nedostaóěná orientace v problému, neáostatečná spolupráce s vedoucím práce a patrně i ěasové

důvody vedly k tomu, že výsledek práce autorky není plně uspokojivý.



U obhajoby bych rád slyšel odpovéď naotázku, jaké problémy ve fiskální a monetární oblasti

ekonomikY USA vedly podle názoru autorky k tomu, že státní dluh USA explozivně narŮstá a tuto

odpověď doložit relevantními údaji v ppt prezentaci.

práci po důkladném zváňenípřesto doporučuji k obhajobě, abych dal autorce šanci výŠe uvedené

výtky vysvětlit a pokusit se svou práci obhájit.

Navrhuji hodnocení dobře (3).

Navrhovaná klasifikace (výsledná známkanení aritmetickým pruměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

A - ýborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověVa

V Česk}ch Budějovicích dne 14. 8.2015


